государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа с.Сиделькино

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 446851, Самарская
область, Челно-Вершинский район, с.Сиделькино, ул.Советская, д.22

e-mail:  su.sidel_sch@63edu.ru  тел.8(846)5138171

                                                                        ПРИКАЗ

от  29.08.2025 г.                                                                                                 № 55 -од

 «О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума»

Во   исполнение   письма   Минпросвещения   России   от   03.04.2023   г.   №   ДГ-617/05,   в
соответствии   с   письмом   Министерства   просвещения   Российской   Федерации   от
04.04.2023 № 01-14/6505 и приказом Министерства образования и науки Самарской
области от 21.04.2023 г. № 482-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Реализовать профиминимум в ГБОУ СОШ с.Сиделькино в соответствии с
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2025 г.;

2.Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Щербакову Ольгу Владимировну;

3.Ответственному за реализацию профминимума Щербаковой О.В.:

 разработать   и   утвердить   план   (дорожную   карту)   профориентационной
работы на 2025/2026 учебный год в соответствии с выбранным уровнем
реализации профминимума (продвинутый – 80 ч.) до 10.09.2025 г.;

 обеспечить загрузку на платформу «Билет в будущее» списков новых
участников проекта;

 организовать у обучающихся 6-11 классов профориентационные уроки 1
раз в неделю еженедельно, в рекомендованный день недели (четверг);

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                              О.Н.Калмыкова

С приказом ознакомлена                               Щербакова О.В.

	Страница 1

		2025-11-13T11:54:42+0400